
Управление образования администрации 
Рыбинского муниципального района 

 
 

ПРИКАЗ 
 

28.08.2023№ 32-01-04/191-1 
О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников  
в 2023 - 2024 учебном году 
 

В целях создания условий для выявления одарённых школьников и развития их 
интереса к научной деятельности и в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказомМинистерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказом департамента образования Ярославской области  и 
Образовательным Фондом «Талант и успех» от 18.07.2023 г. № 125/СС «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году». На 
основании вышеизложенного приказываю 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Провести с 15сентября 2023 годапо 30 октября 2023 годашкольный этап 

всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательнымпредметам:  
- английскому языку, географии, искусству (мировая художественная культура), 

испанскомуязыку, истории, итальянскомуязыку, китайскомуязыку, литературе, немецкому 
языку,основам безопасности жизнедеятельности,обществознанию,праву,русскому 
языку,технологии,физической культуре, французскому языку,экологии,экономики – в 
очной форме; 

-астрономии,биологии,информатике,математике,физике,химии,с использованием 
дистанционных информационно – коммуникационных технологий на технологической 
платформе «Сириус. Курсы». 

2. Определить площадками  проведения предметных олимпиад школьного этапа все 
общеобразовательные учреждения Рыбинского муниципального района. 

3.Утвердить оргкомитет   школьного этапа олимпиады (приложение 1). 
4.Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 2).  
5. Установить квоты победителей и призёров школьного этапа не более 30% от 

общего числа участников по каждому образовательному предмету, в соответствии с 
рейтинговой таблицей. 

6. Утвердить состав жюри школьного этапаолимпиады (приложение 3). 
7. Сформировать и утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 4). 
8. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады 

по общеобразовательным предметам, перечисленным в пункте 1 приказа(приложение 5).   
 9. Возложить ответственностьна членовпредметно-методических комиссий за 

конфиденциальность, обеспечение хранения комплектов олимпиадных заданий для 
проведения школьного этапа олимпиады. 

10. Возложить ответственность на руководителей общеобразовательных 
организаций за: 

- организацию и проведение   школьного этапа олимпиады в соответствии с 
организационно- технологической моделью; 

- назначение ответственных за проведение школьного этапа олимпиады с 
использованием технологической платформы «Сириус. Курсы»; 

- обеспечение конфиденциальности содержания олимпиадных заданий; 



- организацию качественной проверки работ; 
- обеспечение сбора и хранения заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в школьном этапе олимпиады; 
- ознакомление родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников; 
- обеспечение согласия на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетнихдетей, а также 
их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 

- обеспечение создания специальных условий для участников школьного этапа 
олимпиады с ОВЗ и детей инвалидов, учитывая состояние их здоровья, особенности 
психофизического развития; 

- предоставление возможности присутствовать общественным наблюдателям из 
числа работников учреждения не занятых в проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников. 

- своевременное предоставление протоколов предметных олимпиад организатору 
для установления количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и 
классу, необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады. 

11. Назначить муниципальным координатором организации и проведения школьного 
этапа в 2023-2024учебном году заместителя директора МУ ДПО «Учебно- методический 
центр»Сурикову О.А. 

12.Муниципальному координатору выдать комплекты заданий для школьного этапа 
олимпиады по электронной почте в закрытом виде с использованием паролей. 

13.Разместить рейтинговые таблицы победителей и призеров, итоговые протоколы 
результатов школьного этапа по каждому предмету на официальном сайте Управления 
образования администрации Рыбинского муниципального района не позднее 21 дня со дня 
проведения олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 
г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

14. Возложить контроль за исполнениемданного приказа на А.И. Романову, главного 
специалиста отдела общего и дошкольного образования Управления образования 
администрации Рыбинского муниципального района. 
 
 
 
 
Начальник Управления образования  
администрации Рыбинского муниципального района             О.Н. Бахтина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу Управления образования 

   от 28.08.2023 №32-01-04/191-1 

 
Состав организационного комитета 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 в 2023-2024 учебном году 

 
Председатель организационного комитета: 
 
Егачева Елена Вячеславовна,заместитель начальникауправления, начальник отдела 
общего и дошкольного образования управления образования администрации Рыбинского 
муниципального района. 

 
Члены организационного комитета: 
 
Романова Алла Ивановна, главный специалист отдела общего и дошкольного образования 
Управления образования администрации Рыбинского муниципального района, 
заместитель председателя; 
 Сурикова Ольга Александровна, заместитель директора муниципального 

учреждения дополнительного профессионального образования «Учебно-методический 
центр»; 
 Мошкова Светлана Александровна, директор муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней общеобразовательной школы, 
координатор проведения олимпиады; 
 Рыбакова Ирина Владимировна,директор муниципального общеобразовательного 

учреждения   Болтинской средней общеобразовательной школы,координатор проведения 
олимпиады; 
 Котусова Мария Константиновна, и.о. директорамуниципального 

общеобразовательного учреждения   Глебовской средней общеобразовательной 
школы,координатор проведения олимпиады; 
 Амоев Алексей Резоевич,директор муниципального общеобразовательного 

учреждения   Ермаковской средней общеобразовательной школы,координатор проведения 
олимпиады; 
 Петрова Наталья Николаевна,директор муниципального общеобразовательного 

учреждения Каменниковской средней общеобразовательной школы,координатор 
проведения олимпиады; 
 Комарова Ирина Вячеславовна, директор начальной школы – детского сада п. 

Красная Горка, координатор проведения олимпиады; 
 Винокурова Екатерина Алексеевна, директормуниципального общеобразовательного 

учреждения Ломовской средней общеобразовательной школы,координатор проведения 
олимпиады; 
 Козлова Ирина Геннадьевна, директормуниципального общеобразовательного 

учреждения Милюшинской средней общеобразовательной школы,координатор 
проведения олимпиады; 
 Рыжова Татьяна Геннадьевна, директор муниципального общеобразовательного 

учреждения   Николо- Кормской средней общеобразовательной школы,координатор 
проведения олимпиады; 
 Смолина Надежда Витальевна, директор муниципального общеобразовательного 

учреждения   Октябрьской средней общеобразовательной школы,координатор проведения 
олимпиады; 
 Сенченко Сергей Александрович, директор муниципального общеобразовательного 

учреждения   Песоченской средней общеобразовательной школы,координатор проведения 



олимпиады; 
 Калмыкова Ольга Николаевна, директор муниципального общеобразовательного 

учреждения   Покровской   основной общеобразовательной школы,координатор 
проведения олимпиады; 
 Белорусова Татьяна Сергеевна,директор муниципального общеобразовательного 

учреждения   Середневской основной общеобразовательной школы,координатор 
проведения олимпиады; 
 МугдусянЛинораУлькеровна,директор муниципального общеобразовательного 

учреждения   Сретенской средней общеобразовательной школы имени П.А. 
Батова,координатор проведения олимпиады; 
 Смирнов Сергей Анатольевич,директор муниципального общеобразовательного 

учреждения    Тихменевской средней общеобразовательной школы,координатор 
проведения олимпиады; 
 Голованова Анна Александровна,директор муниципального общеобразовательного 

учреждения   Шашковской средней общеобразовательной школы,координатор проведения 
олимпиады. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  



Приложение 4 
к приказу Управления образования 

от 28.08.2023№32-01-04/191-1 

 
 

Состав апелляционной комиссии  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024учебном году 
Председатель апелляционной комиссии: 

 Егачёва Елена Вячеславовна, заместитель начальника   управления, начальник 
отдела общего и дошкольного образования управления образования 
администрации Рыбинского муниципального района. 

Члены: 
 Ларионова Светлана Николаевна, директор муниципального учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический 
центр»,заместитель председателя апелляционной комиссии; 

 Сандуляк Жанна Владимировна, заместитель директора по УВР муниципального 
общеобразовательного учреждения Николо-Кормской средней 
общеобразовательной школы, учитель истории и обществознания (по 
согласованию); 

 Зудина Наталья Юрьевна, учитель физики и математики (по согласованию); 
 Позднякова Наталья Николаевна, заместитель директора по УВР муниципального 

общеобразовательного учреждения Ермаковской средней общеобразовательной 
школы, учитель русского языка и литературы; 

 Жаркова Наталья Леонидовна, учитель английского языка муниципального 
общеобразовательного учреждения Болтинской средней общеобразовательной 
школы, учитель истории и обществознания (по согласованию); 

 Евдокимова Василина Васильевна, учитель музыки муниципального 
общеобразовательного учреждения   Октябрьской средней общеобразовательной 
школы (по согласованию); 

 Алексеева Татьяна Валерьевна, учитель физической культуры муниципального 
образовательного учреждения Покровской основной общеобразовательной школы 
(ММО учителей физической культуры (по согласованию); 

 Кокунова Светлана Михайловна, учитель   русского языка и литературы 
муниципального общеобразовательного учреждения   Милюшинской средней 
общеобразовательной школы (по согласованию); 

 
. 

 
 

  



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от 28.08.2023 №32-01-04/191-1 

График проведения 
школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников в образовательных 

учреждениях  Рыбинского муниципального  района 
в 2023-2024 учебном году 

 

№ Название олимпиады 
(предмет) 

Дата Участники 
(класс) 

1 Экономика 26.09.2023 9-11 

2 Физика (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы») 

27.09.2023 7-11 

3 Право 28.09.2023 9-11 

4 Физическая Культура (тесты,практика) 29.09.2023 5-11 

5 Русский язык 03.10.2023 4-11 

6 Химия (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы») 

04.10.2023 8-11 

7 ОБЖ (теория и практика 7-11класс) 05.10.2023 7-11 

 
8 

Астрономия (использование 
технологической платформы «Сириус. 
Курсы») 

06.10.2023 9-11 

9 История 09.10.2023 5-11 

10 Литература 10.10.2023 5-11 

 
11 

Биология(использование 
технологической платформы «Сириус. 
Курсы») 

11.10.2023 5-11 

12 Обществознание 12.10.2023 7-11 

13 Английский язык (письменно) 13.10.2023 5-11 

 
14 

Математика (использование 
технологической платформы «Сириус. 
Курсы») 

17.10.2023 7-11 

 
15 

Математика (использование 
технологической платформы «Сириус. 
Курсы») 

18.10.2023 4-6 

16 География (теория) 19.10.2023 5-11 

17 Экология 20.10.2023 9-11 

18 Технология 24.10.2023 5-11 

 
19 

Информатика (использование 
технологической платформы «Сириус. 
Курсы») 

25.10.2023 8-11 

20 Искусство (тесты, творческое задания) 26.10.2023 5-11 

 
 
 



Приложение   3 
к приказу Управления образования 

   от 28.08.2023 №32-01-04/191-1 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2023-2024 учебном году 

 
№ Предмет ФИО Муниципальное 

учреждение 
Председатель  

школьной комиссии 
 

1 Экология Гаврилова Н.Б. 
Акимова М.В. 

Арефинская СОШ Овчарова С.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

 

  
 

Саматова И.В. 
Барбашова С.К. 

Покровская ООШ Калмыкова О.Н., 
директор школы 

 

Розина Г.Г. 
Александрова В.В. 

Октябрьская СОШ Разина  
М.И.,заместитель 
директора по ВР 

Вересова С.Н. 
Рябинина О.В. 

Болтинская СОШ Рыбакова И.В., 
директор школы 

Брядова Н.А. 
Хабарова Е.В. 

Глебовская СОШ Котусова М.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Радашкевич С.П. 
Голованова И.В. 

Ермаковская СОШ Позднякова Н.Н., 
заместитель 
директора по ВР 

Цыбулько И.В.  
Агаева А.Н. 

Каменниковская 
СОШ 

Петрова Н.Н. 
директор 

Матюхина Л.А. 
Каталева В.В. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Иванова Ж.А. 
Скобелева А.Н. 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Сидорова Е.В. 
Суворова А.С. 
 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Петрова И.В. 
Муратова А.Г. 

Тихменевская СОШ Викторова З.С., 
заместитель 
директора по УВР 

Крундаев Н.К. 
Бородинова Л.М. 

Сретенская СОШ Мугдусян Л.У., 
директор школы 
 

Новожилова Т.В. 
Смирнов Е.А. 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Целикова И.В. 
Козлова Н.Е. 

Николо-  Кормская 
СОШ 

Сандуляк Ж.В., 
заместитель 
директора по УВР 

 

ЕгороваА.А. 
Сапоева И.А. 

Середневская ООШ Соловьёва Е.В., 
заместитель 
директора по УВР 

 

2 Искусство 
 

Балакина Ю.А. 
Овчарова С.Г. 

Арефинская СОШ Акимова М.В., 
заместитель 

 



директора по УВР 
Смирнова Т.А. 
Егорова Б.С. 

Болтинская СОШ  Рябинина О.В., 
заместитель 
директора УВР 

Мерзлякова Н.А. 
Егармина Е.В. 

Глебовская СОШ Котусова М.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Сухарева Т.Л. 
Паршукова А.Н. 

Ермаковская СОШ Позднякова Н.Н., 
заместитель 
директора по УВР 

Сорокина Н.В. 
Булкина А.А. 

Каменниковская 
СОШ 

Цыбулько И.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Жильцова С.М. 
Ларченко А.В. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Кокунова С.М. 
Козлова И.Г. 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Карамышева О.Б. 
Евдокимова В.В.  

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Пожалова О.К. 
Бородинова Л.М. 

Сретенская СОШ Мугдусян Л.У., 
директор школы 
 

Лукичёва С.В. 
Шестерикова А.В. 

Николо-Кормская 
СОШ 

Сандуляк Ж.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Евдокимова В.В. 
Дружина Н.В. 

Октябрьская СОШ Разина  
М.И.,заместитель 
директора по ВР  

Комиссарова И.Л. 
Юртаев В.Ю. 

Тихменевская СОШ Викторова З.С., 
заместитель 
директора школы 

 

Калинина М.В. 
Смирнова Г.Г. 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Лаврухина  Д.А. 
Лукичева С.В. 

Середневская ООШ Соловьёва Е.В., 
заместитель 
директора по УВР 

 

3 Обществоз 
нание 
 
 

Балакина Ю.А. 
Мошкова С.А. 

Арефинская СОШ Овчарова С.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Солодова А.А. 
Лаврухина Ю.В. 

Болтинская СОШ Рябинина 
О.В.,заместитель 
директора УВР 

Коковина Е.А 
Артёмова А.С. 

Глебовская СОШ Котусова М.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Петрова Е.В. 
Фетисова А.О. 

Ермаковская СОШ Позднякова Н.Н.., 
заместитель 
директора по УВР 



Агаева А.Н. 
Зайцева Е.С. 

Каменниковская 
СОШ 

Цыбулько И.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Жаренова М.Г. 
Богоявленский В.Б. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Кокунова С.М. 
Пакидько В.А. 
 
 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Сандуляк Ж.В. 
Сыроежина Д.В. 
 

Николо-Кормская 
СОШ 

Рыжова Т.Г., 
директор школы 

Сажина О.С. 
Щелин К.В. 

Октябрьская СОШ Разина М.А., 
заместитель 
директора по ВР  

Сидоренко У.А. 
Захарова Н.Г. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Калмыкова О.Н.  
Хлыстова Е.А. 

Покровская ООШ Барбашова С.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Бородинова Л. М. 
Гапоненко Е.И. 

Сретенская СОШ Мугдусян Л.У., 
директор школы 

Викторова З.С. 
Смирнова Н.Н. 

Тихменевская СОШ Смирнов С. А., 
директор школы 

Новожилова Т.В. 
Смирнова Г.Г. 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Никулина А.Н. 
Егорова А.А. 

Середневская ООШ Соловьёва Е.В., 
заместитель 
директора по УВР 

 

4 Английский 
язык 
 

Калачева А.С. 
Акимова М.В. 

Арефинская СОШ Овчарова С.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Жаркова Н.Л. 
Бердышева А.А. 

Болтинская СОШ Греченёва И.М., 
заместитель 
директора УВР 

Смирнова Я.М. 
Ухова Ю.В. 

Глебовская СОШ КотусоваМ.К. , 
заместитель 
директора УВР 

Яковлева М.А. 
Гайдук М.Н. 

Ермаковская СОШ Позднякова Н.Н., 
заместитель 
директора по УВР 

Алиева И.В. 
Долинина К.А. 

Каменниковская 
СОШ 

Цыбулько И.В., 
заместитель 
директора по ВР 

Гаврилова А. В. 
Романова Е.В. 

Ломовская СОШ Петухова А.С., 
заместитель 
директора по УВР 

Скобелева А.Н. 
Савинова О.А. 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 



директора по УВР 
Груздева В.А. 
Свиридова К.С.. 

Николо-Кормская 
СОШ 

Сандуляк Ж.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Денежкина Т.А. 
Изотова Н.Н. 

Октябрьская СОШ Разина., заместитель 
директора по ВР 

Фадеева Е.В. 
Бережнова А.А. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Палкина Н.А 
Барбашова С.К. 

Покровская ООШ Калмыкова О.Н., 
директор школы 

Кротова Т.В. 
Сахарчук С.В. 

Тихменевская СОШ Викторова З.С., 
заместитель 
директора по УВР 

Смирнова И.Ю. 
Федяева А.Е. 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Беловашина К.А. 
Пивоварова И.Е. 

Середневская ООШ Соловьёва Е.В., 
заместитель 
директора по УВР 

 

5 Литература Куприянова О.В. 
Овчарова С.Г. 

Арефинская СОШ Акимова М.В., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Румянцева М.В. 
Гагарина В.Г. 

Болтинская СОШ Рябинина 
О.В.,заместитель 
директора по УВР 

Волкова Н.Н. 
Белова Н.В. 

Глебовская СОШ Котусова М.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Сухарева Т.Л. 
Смирнова В.Н. 

Ермаковская СОШ  Позднякова Н.Н., 
заместитель 
директора по УВР 

Уварова Ю.В. 
Лицевая Ю.Н. 

Каменниковская 
СОШ 

ЦыбулькоИ.В.,замест
итель директора по 
УВР 

Рыбакова Е.В. 
Чибикова И.А. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Кокунова С.М. 
Козлова И.Г. 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Грубая Н.Н. 
Моисеева А.В. 

Николо-Кормская 
СОШ 

Сандуляк Ж.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Осицына М.А. 
Кузнецова Л.В.  

Октябрьская СОШ Разина М.А., 
заместитель 
директора по ВР 

Беляева Ю.В. 
Евтушенко А.Г. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Белорусова О.А. 
Калмыкова О.Н. 

Покровская ООШ Барбашова С.К., 
заместитель 



директора по УВР 
Пивоварова И.Е 
Никулина В.Н. 

Середневская ООШ Соловьёва Е.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Бородинова Л.М. 
Свиткова А.А. 

Сретенская СОШ Мугдусян Л.У., 
директор школы 

Рощина И.В. 
Смирнова Н.Н. 

Тихменевская СОШ Викторова З.С., 
заместитель 
директора по УВР 

Смирнова И.Ю. 
Смирнова Г.Г. 
 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

6 Русскийязык Куприянова О.В. 
Овчарова С.Г. 

Арефинская СОШ Акимова М.В., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Иванова Т.В. 
Верхотурова Е.А. 

Болтинская СОШ Рябинина О.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Белова Н.В. 
Волкова Н.Н. 
 

Глебовская СОШ Котусова М.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Сухарева Т.Л.  
Смирнова В.Н. 

Ермаковская СОШ Позднякова Н.Н., 
заместитель 
директора по УВР 

Уварова Ю.В. 
Лицевая Ю.Н. 

Каменниковская 
СОШ 

Цыбулько И.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Рыбакова Е.В. 
Чибикова И.А. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Кокунова С.М. 
Козлова И.Г. 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Моисеева А.В. 
Грубая Н.Н. 

Николо-Кормская 
СОШ 

Сандуляк Ж.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Осицына М.А. 
Кузнецова Л.В. 

Октябрьская СОШ Разина  
М.И.,заместитель 
директора по ВР 

Беляева Ю.В. 
Евтушенко А.Г. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Белорусова О.А. 
Калмыкова О.Н. 

Покровская ООШ Барбашова С.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Пивоварова И.Е. 
Никулина В.Н. 

СередневскаяООШ Соловьёва Е.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Бородинова Л.М. 
Свиткова А.А. 

Сретенская СОШ Мугдусян Л.У., 
директор школы 

Валентюк А.А. Тихменевская СОШ Викторова З.С., 



Рощина И.В. заместитель 
директора по УВР 

Смирнова И.Ю. 
Смирнова Г.Г. 
 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

  Гарнова М.Ю. 
Максурова И.Г. 

МОУ Назаровская 
ООШ 

Шугина Е.Ю., 
директор  

 

Бреева А.Е. 
Буянина Е.В. 

МОУ начальная 
школа- детский сад п. 
Красная Горка 

Комарова И.В., 
директор 

 

7 Физическая  
культура 
 

Белякова М.А. 
Скворцов Н.Е. 

Арефинская СОШ Овчарова С.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Сенников А.А. 
Андреева И.В. 

Болтинская СОШ Рябинина О.В., 
заместитель 
директора УВР 

Титов М.Н. 
 Мерзлякова Н.А. 

Глебовская СОШ Котусова М.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Смирнова А.А. 
Зайцев А.П. 

Ермаковская СОШ Позднякова Н.Н., 
заместитель 
директора по УВР 

Печкин С.А. 
Корелякова М.А. 

Каменниковская 
СОШ 

ЦыбулькоИ.В.,замест
итель директора по 
УВР 

Деменева К.А. 
Матюхина Л.А. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Скобелева А.А. 
Савинкинв.н. 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Розанов А.В. 
Козлова Н.Е. 

Николо-Кормская 
СОШ 

Рыжова Т.Г., 
директор школы 

Павлов П.А. 
Дружинина Н.В. 

Октябрьская СОШ Разина М.И., 
заместитель 
директора по ВР 

Андреев А.Ю. 
Захаров В.Г. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Алексеева Т.В. 
Барбашова С.К. 

Покровская ООШ Калмыкова О.Н., 
директор школы 

Сопоева И.А. 
Егорова А.А. 
 

Середневская ООШ Соловьёва Е.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Бородинова Л.М. 
Холкин Р.М. 

Сретенская СОШ Мугдусян Л.У., 
директор школы 

Сухановская Л.И. 
Смирнов С.А. 

Тихменевская СОШ Викторова З.С., 
заместитель 
директора по УВР 

Смирнов Е.А. 
Башуркина Ю.А., 
 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 



 
8 География Гаврилова Н.Б. 

Акимова М.В. 
Арефинская СОШ ОвчароваС.Г.,замести

тель директора по 
УВР 

 

Горшкалёва Т.Л. 
Рябинина О.В. 

Болтинская СОШ Греченева И.М., 
заместитель 
директора по УВР 

Брядова Н.А. 
Голубкова А.С. 

Глебовская СОШ Котусова М.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Голованова И.В. 
Радашкевич С.П. 

Ермаковская СОШ Позднякова Н.Н., 
заместитель 
директора по УВР 

Цыбулько И.В.  
Варопаева С.Е. 

Каменниковская СОШ  Петрова Н.Н., 
директор школы 

Бульдина И.А. 
Богоявленский В.Б. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

СкобелеваА.Н. 
Иванова Ж.А. 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Кручинина Е.В. 
 Гусева Н.С. 

Николо-Кормская 
СОШ 

Сандуляк 
Ж.В.,заместитель 
директора по УВР 

Александрова В.В. 
Розина Г.Г. 

Октябрьская СОШ Разина  
М.И.,заместитель 
директора по ВР 

Суворова А.С. 
Сидорова Е.В. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Старкова Т.Н. 
Барбашова С.К. 

Покровская ООШ Калмыкова О.Н., 
директор школы 

Гапоненко Е.И. 
Бородинова Л.М. 
 

Сретенская СОШ Мугдусян Л.У., 
директор школы 

Егорова А.А. 
Сопоева И.А. 

Середневская ООШ Соловьёва Е.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Петрова И.В. 
Муратова А.Г. 

Тихменевская СОШ Викторова З.С., 
заместитель 
директора по УВР 

Смирнов Е.А. 
Башуркина Ю.А., 

Шашковская СОШ Голованова А.А., 
директор школы 

9 ОБЖ Скворцов Н.Е. 
Беляковам.а. 
 

Арефинская СОШ Акимова М.В., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Сенников А.А. 
Андреева И.В. 

Болтинская СОШ Рябинина О.В., 
заместитель 
директора  по УВР 

Титов М.Н. 
Левин А.С. 

Глебовская СОШ Котусова М.К., 
заместитель 
директора по УВР 



 
Шестипёров Д.А. 
Зайцев А.П. 

Ермаковская СОШ Яковлева М.А., 
заместитель 
директора по ВР 

Корелякова М.А. 
Авдюнина Н.Н. 

Каменниковская СОШ Агаева А.Н. 
заместитель 
заместитель 
директора по ВР  

Богоявленский В.Б. 
Бульдина И.А. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Савинкин В.Н. 
Скобелева А.Н. 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Розанов А.В. 
Козлова Н. Е. 

Николо-Кормская 
СОШ 

Рыжова Т.Г., 
директор 

Павлов П.А. 
Дружинина Н.В. 

Октябрьская СОШ Разина  
М.И.,заместитель 
директора по ВР 

Андреев А.Ю. 
Захаров В.Г. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Алексеева Т.В. 
Калмыкова О.Н. 

Покровская ООШ Барбашова С.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Мугдусян Л.У. 
Смирнова Э.С. 

Сретенская СОШ Бородинова Л.М. 
заместитель 
директора по УВР 

Смирнов С.А. 
Сухановская Л.И. 

Тихменевская СОШ Викторова З.С., 
заместитель 
директора по УВР 

Смирнов Е.А. 
Королёва С.В.  

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Сопоева И.А. 
Егорова А.А. 

Середневская ООШ Соловьёва Е.В., 
заместитель 
директора по УВР 

 

10 Право Гаврилова Н.Б. 
Мошкова С.А. 

Арефинская СОШ Овчарова С.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Солодова А.А. 
Лаврухина Ю.В. 

Болтинская СОШ  Рябинина 
О.В.,заместитель 
директора по УВР 

Голубкова А.С. 
Артёмова А.С. 

Глебовская СОШ Котусова 
М.К.,заместительдире
кторапо УВР 

Петрова Е.В. 
Фетисова А.О. 

Ермаковская СОШ Позднякова Н.Н., 
заместитель 
директора по УВР 

Агаева А.Н. 
Алиева И.В. 

Каменниковская СОШ Цыбулько И.В., 
заместитель 
директора по УВР 



Жаренова М.Г. 
Богоявленский В.Б. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Сандуляк Ж.В. 
Коковина Е.А. 

Николо-Кормская 
СОШ 

Рыжова Т.Г., 
директор школы 

Сажина О.С. 
Щелин К.В. 

Октябрьская СОШ Разина  
М.И.,заместитель 
директора по ВР 

Сидорова Е.В. 
Захарова Н.Г. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Хлыстова Е.А. 
Калмыкова О.Н. 

Покровская ООШ Барбашова С.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Мугдусян Л.У. 
Гапоненко Е.И. 

Сретенская СОШ Бородинова Л.М. 
заместитель 
директора по УВР 

Викторова З.С. 
Смирнова Н.Н. 

Тихменевская СОШ Смирнов С. А., 
директор школы 

Новожилова Т.В. 
Смирнова Г.Г. 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

11 История 
 

Гаврилова Н.Б. 
Мошкова С.А. 

Арефинская СОШ Овчарова С.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Солодова А.А. 
Лаврухина Ю.В. 

Болтинская СОШ  Рябинина 
О.В.,заместитель 
директора по УВР 

Коковина Е.А. 
Артёмова А.С. 

Глебовская СОШ Степанова Е.В., 
директор школы 

Петрова Е.В. 
Фетисова А.О. 

Ермаковская СОШ Позднякова Н.Н, 
заместитель 
директора по УВР 

Агаева А.Н. 
Алиева И.В. 

Каменниковская СОШ Цыбулько И.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Жаренова М.Г. 
Богоявленский В.Б. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Кокунова С.М. 
Покидьков.а. 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Сандуляк Ж.В. 
Коковина Е.А. 

Николо-Кормская 
СОШ 

Рыжова Т.Г., 
директор школы 

Сажина О.С. 
Щелин К.В. 

Октябрьская СОШ Разина  
М.И.,заместитель 
директора по ВР 

Мищенко А.А. 
Захарова Н.Г. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

 Старкова Т.Н. 
Калмыкова О.Н. 

Покровская ООШ Барбашова С.К., 
заместитель 



директора по УВР 
Мугдусян Л.У. 
Гапоненко Е.И. 

Сретенская СОШ Бородинова Л.М., 
заместитель 
директора по УВР 

Никулина В.Н. 
Егорова А.А. 

Середневская ООШ Соловьёва Е.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Викторова З.С. 
Смирнова Н.Н. 

Тихменевская СОШ Смирнов С. А., 
директор школы 

Новожилова Т.В. 
Смирнова Г.Г. 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

12 Технология Скворцов Н.Е. 
Моздыкова С.Ю. 

Арефинская СОШ Овчарова С.Г., 
заместитель 
директора УВР 

 

Арефьев С.С. 
Арефьева М.В. 

Болтинская СОШ  Рябинина О.В., 
заместитель 
директора по УВР. 

Егармина Е.В. 
Титов М.Н. 

Глебовская СОШ Котусова М.К., 
заместитель 
директора по УВР 

Шестипёров Д.А. 
Шестипёрова Т.Ю. 

Ермаковская СОШ Яковлева М.А., 
заместитель 
директора по ВР 

Бегунова С.П. 
Соловьев Д.В. 

Каменниковская СОШ ЦыбулькоИ.В.,замест
итель директора по 
УВР 

Бульдина И.А. 
Богоявленский В.Б. 

Ломовская СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Кокунова С.М. 
Скобелева А.Н. 

Милюшинская СОШ Воронова М.А., 
заместитель 
директора по УВР 

Коковина Е.А. 
Целикова И.В. 

Николо- Кормская 
СОШ 

Рыжова Т.Г., 
директор 

Разина М.И. 
Дружинина Н.В. 

Октябрьская СОШ Осокина Е.О., 
заместитель 
директора по ВР 

Крекова А.А. 
Сидоренко А.А. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Безживотнова Е.В. 
Барбашова С.К. 

Покровская ООШ Калмыкова О.Н., 
директор школы 

Мугдусян Л.У. 
 Панкратьева Н.В. 

Сретенская СОШ Бородинова Л.М., 
заместитель 
директора по УВР 

Сапоева И.А. 
Лаврухина Д.А. 

Середневская ООШ Соловьева Е.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Комиссарова И.Л. 
Кротова И.В. 

Тихменевская СОШ Викторова З.С., 
заместитель 
директора по УВР 



Новожилова Т.В.   
Ревенко С.Н. 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

13 Экономика Гаврилова Н.Б. 
Мошкова С.А. 

Арефинская СОШ Овчарова С.Г., 
заместитель 
директора по УВР 

 

Горшкалёва Т.Л.  
Солодова А.А. 

Болтинская СОШ Рябинина 
О.В.,заместитель 
директора УВР 

Егармина Е.В. 
Левин А.С. 

Глебовская СОШ Степанова 
Е.В.,директор школы 

Петрова Е.В. 
Фетисова А.О. 

Ермаковская СОШ Позднякова Н.Н., 
заместитель 
директора по УВР 

Агаева А.Н. 
Зайцева Е.С. 

Каменниковская СОШ Цыбулько И.В., 
заместитель 
директора по УВР 

Жаренова М.Г. 
Богоявленский В.Б. 

Ломовска СОШ Паршукова Н.В., 
заместитель  
директора по УВР 

Сандуляк Ж.В. 
Коковина Е.А. 

Николо-Кормская 
СОШ 

Рыжова Т.Г., 
директор школы 

Сажина О.С. 
Щелин К.В. 

Октябрьская СОШ Разина  
М.И.,заместитель 
директора по ВР 

Соколова Н.В., 
Захарова Н.Г. 

Песоченская СОШ Троеглазова О.Ю., 
заместитель 
директора по УВР 

Мугдусян Л.У. 
Гапоненко Е.И. 

Сретенская СОШ Бородинова Л.М., 
заместитель 
директора по УВР 

Викторова З.С. 
Смирнова Н.Н. 

Тихменевская СОШ Смирнов С.А., 
директор школы 

Новожилова Т.В. 
Смирнова Г.Г. 

Шашковская СОШ Башуркина Ю.А., 
заместитель 
директора по УВР 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


	Управление образования администрации



